
I sin nye ungdomsroman, Et år hvor alt kan ske, udforsker forfatter
Jytte Laursen teenagelivets svære oplevelser og usikkerheder. Med
temaerne forelskelse, karakterræs og kropsbillede ønsker Jytte
Laursen at skildre et autentisk og højaktuelt billede af det
præstationspres, som i dag pålægges ungdommen fra alle sider.  

Da 17-årige Lykke går på sommerferie mellem 2.g og 3.g, er det med ét
ønske: at få snittet til at komme ind på psykologistudiet. Men da hun
støder ind i sit folkeskolecrush, Lucas, på Mallorca og overgiver sig til
forelskelsens mangeartede følelser, begynder et hektisk år, hvor Lykke
skal lære at navigere i ungdommens op- og nedture og omverdenens
forventninger.  

Da Jytte Laursen satte sig for at skrive Et år hvor alt kan ske, var det med
ønsket om at skabe en autentisk fortælling om det normale, men svære,
ungdomsliv. “Mit mål var at skabe et virkelighedsnært billede af denne
skrøbelige periode i livet, hvor hvert skridt kan føles som alt eller intet,”
siger Jytte Laursen. Romanen forsøger dermed at skildre det pres, som
præger ungdommen, og som er omdrejningspunkt for megen offentlig
debat: Du skal have 12, du skal være en god veninde og se helt rigtig ud, alt
imens du gennemgår et virvar af nye, men karakterskabende, følelser og
oplevelser. 

Et år hvor alt kan ske byder på både svære følelser og usikkerheder, men
også håb og nye begyndelser, for som Jytte Laursen siger: “Det er en alder,
hvor følelserne sidder helt uden på tøjet, men også en tid, hvor man føler,
at alt kan ske.” 

Et år hvor alt kan ske udkommer d. 6. august på Byens Forlag. 

Om forfatteren
Jytte Laursen, f. 1977, er uddannet cand.ling.merc. i kommunikation og
formidling fra CBS. Hun har boet en årrække i udlandet, hvor hun
arbejdede freelance med forskellige tekstopgaver. Siden 2015 har hun
arbejdet med koordinering og kommunikation. Hun bor i Mørkhøj med
sin mand, to døtre og en kat. Et år hvor alt kan ske er hendes debut.
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